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forslagets Vedtagelse vil være, atLøbe-Nr. 
32 og Løbe-Nr. 300 bleve satte til de samme 
Satser. 

Til Slutning ønsker jeg at. sige, at 
den overordentlig velvillige og 홢 forstaaende 
Maade, hvorpaa man fra d e t  ærede Fler- 
tals Ordførers Side har stillet; sig overfor 
mit tForslag, har iiglsedet mig meget. For- 
slaget er ogsaa stillet ud fra et forhand- 
lingsvilligt Standpunkt. f o r ,  saa vidt  det 
s taar  til: mig, at bane Vejen ifor et Kom- 
promis om samtlige disse Skattelove mel- 
lem de to Ting 홢 홢홢홢홢홢 ;홢 홢 r . - , . . . . .  " I 

Wenzel Neergaard: Jeg kan kun paa 
min Gruppes Vegne udtale en udelt 
Glæde ove.-,, at man nu er kommen til en 
Beskatning; af Spiritus, en Beskatnings- 
form, som v jeg i alle; Maader anser for at 
være god, og som er længe tiltrængt. 홢 Kun 
maa man naturligvis 홢 beklage, at dér 
skulde saa ulykkelige økonomiske Forhold 
til for virkelig = at Bringe Flertal i dette 
Ting for denne efter min Mening saa for- 
I standige Beskatningsform. 

Med Hensyn til selve Lovforslaget har 
jeg kun nogle faa Bemærkninger at gøre, 
og <. j eg skal da begynde med at takke . deri 
ærede Ordfører for Flertallet for hans Ud- 
talelser angaaende .Sammenkoblingspara.- 
giaffen. Ben ærede Ordfører bebudede, 
at der inden tredie Behåridlirig vilde blive 
foretaget en Eedaktionsforandring af 
denne Paragraf, som vilde gøre den 홢 tyde- 
ligere og af en saadan Beskaffenhed, at 
den i hvert Fald ikke kunde misforstaas 
paa den Maade, som jeg i Gaar antydede. 
Der er ikke stillet væsentlige Ændrings- 
forslag til det af Regeringen indbragte 
lovforslag. Det vigtigste er det af det 
ærede Medlem tor Københavns 4de 'Valg- 
kreds (Schovelin) stillede Forslag omI en 
Forhøjelse af Afgiften - fra 홢, 60 til 64 Øre < 
og om, at den Tillægsafgift, som er fore- 
slaaet i Lovforslaget, bortfalder. Jeg kan 
være enig > med den ærede Ordfører 
for Regeringspartiet i, at denne Til- 
lægsafgift, hvis dette Lovforslag bliver 
vedtaget, ikke vil faa synderlig stor Be- 
tydning. Den Beskatning, som man nar 
villet give de finere Arter af Spiritus i 
Forhold til Brændevin, hvorved de finere 
Arter af Spiritus beskattes højere end 
Brændevin, svinder i ikke ringe Grad bort; 

hvis dette Forslag vedtages, idet Differen- 
cen kun vilde; blive 12. Af praktiske 
Hensyn maa jeg anse den af det ærede 
Medlem for Københavns 4de Valgreds 
foreslaaede Fremgangsmaade for at være 
bedre. Jeg tror, at Indtægten vil gaa 
sikrere ind i Statskassen, og af Hensyn til 
den ringe Betydning, som Tillægsafgiften 
som sagt har, er jeg i dette Tilfælde saa >,' 
heldig at kunne slutte mig til det ærede . 
Medlem. Jeg indtager navnlig denne Stil- 
ling, fordi det ik ke 홢 det vide det ærede 
Tings Medlemmer 홢 i Øjeblikket er mu- 
ligt at gaa til en høiere Beskatning af 
Vin, det ærede Tings Medlemmer vide 
og saa af hvilke Grunde dét: ikke i er mu- 
ligt, og naar dette er Tilfældet, kan man 
far - saa vidt  s ige,  a t  der .  hel ler  ikke ér 
nogen synderlig: Eonsekvens i at bibeholde 
en højere Told paa den nnere finere Spiritus, 
naar :den ikke kan blive af et, større Om- 
fang end det, der h e r  er Tale om. 

Jeg vil dernæst sige til det ærede: Med- 
lem f o r  Københavns ; 4de? Valgkreds i 홢 
Anledning af de Bemærkninger, det ærede 
Medlem henvendte t i l  mig i Gaar, at det 
er" jo. en: Form, som det ærede Med- 
lem nu i engang har, os? som, er vel- 
bekendt her i Tinget, at i naar man 
har ; tilladt sig at,- : have en anden 
Mening end det ærede Medlem, bliver det 
ærede Medlem, tidt ikke elskværdig 홢 for 
at bruge 홢 et meget mildt Udtryk 홢- og 
dette i gælder ikke, alene Overfor de for- 
skellige: Partier' men det gælder ikke min- 홢, 
dre overfor det ærede Medlems egne Parti- 
fæller, naar disse: ere saa uheldige i en 
eller anden Sag at have en anden Ansku- 
else end det ærede , M é d l "  j Jeg skal her - 
tillade mig at minde, om de Bemærkninger, I - 
som det ærede Medlem forleden fremsatte 
overfor sin Partifælle, det ærede Medlem 
fra Fredensborg (Johan Knudsen). Hvor- 
vidt: det ærede Medlem tror paa, denne 
Maade at vinde en Position her i Tinget/ 
som virkelig gavner de Anskuelser, for Î ' 
hvilke det gærede Medlem kæmper, skal jeg 
overlade til ham selv at bedømme, men jeg 
skal tilføje den Realitet, at naar det 
ærede Medlem i Gaar var misfornøjet med, 
at: vi fra vor Side tog en selvstændig Stil- 
ling overfor det Lovforslag, der i Gaar 
blev behandlet,; kan dé t  ikke forbavse det 
ærede Medlem. 홢 Det er ikke os, .' der have I 
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